



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23012021-224664
CG-DL-E-23012021-224664

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 313]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 22, 2021/माघ 2, 1942

No. 313]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 22, 2021/MAGHA 2, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जनवरी, 2021

का.आ. 344(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.395(अ). तारीख 24.01.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केरल राज्य के थिरुवनंतपुरम जिले में NH66 के कि.मी. 517.250 से कि.मी.547.080 (कडवाटकोणम—कज़हकट्टम सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "14.03.2020" को "मातृभूमि" और "द हिंदू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

केरल राज्य के थिरुवनंतपुरम जिले में NH66 के कि.मी. 517.250 से कि.मी.547.080 (कडबाटकोणम –कज़हकट्टम सेक्शन) तक निर्माण या बगैर निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: केरल		जिले का नाम: थिरुवनंतपुरम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चिरयिनकीजहु				
	गांव का नाम: कीज़होविलम				
1	102/1	निजी	बेट	0.0329	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०२ २१)
2	102/10	निजी	ड्राई	0.07	कृष्णन नैर स/ओ परमेस्वरन पिल्लई (१०२ १०)
3	102/18	निजी	ड्राई	0.0084	लक्ष्मी डी ओ व् म ससिकुमार, श्यामलाबाई (१०२ २५)
4	102/19	निजी	ड्राई	0.0541	पार्वती डी ओ व् म ससिकुमार, श्यामलाबाई (१०२ २६)
5	102/3	निजी	बेट	0.1275	स. श्यामलाबाई व /ओ व् म विजयकुमार (१०२ २२)
6	102/8	निजी	बेट	0.093	ससिकुमार व् म स/ओ वेलयुधन पिल्लई (१०२ २३)
7	102/9	निजी	बेट	0.0707	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०२ २४)

8	104/12	निजी	वेट	0.0149	राजशेखरन नैर स/ओ राघवानपिळ्ळे (१०४ २१)
9	104/13	निजी	वेट	0.0741	राजसेखन स/ओ गोपालन (१०४ २२)
10	104/14	निजी	वेट	0.1344	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०४ २३)
11	104/15	निजी	वेट	0.061	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०४ २४)
12	104/16	निजी	वेट	0.1039	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०४ २५)
13	104/17	निजी	वेट	0.08	सबिता व/ओ नजीब (१०४ १७)
14	105/1	निजी	वेट	0.0235	१. मोहनन नैर स/ओ चेल्लप्पनपिळ्ळे २. सरस्वती डी ओ लक्ष्मी एम्मा (१०५ १२)
15	105/2	निजी	वेट	0.088	वलसलकुमारी डी ओ सरसम्म (१०५ २)
16	105/3	निजी	वेट	0.1215	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०५ १३)
17	105/4	निजी	वेट	0.0243	नजीब स/ओ मुहम्मद इब्राहिम (१०५ १४)
18	105/5	निजी	वेट	0.0573	मिनिमल, लालमों स/ओ सधासीवान (१०५ १५)
19	105/7	निजी	वेट	0.1818	रजिथा व/ओ श्रीकुमार (१०५ १७)
20	106/1	निजी	वेट	0.1516	निशा डी ओ वलसलकुमारी (१०६ १२)
21	106/2	निजी	वेट	0.043	श्रीकुमार स/ओ सदानदान (१०६ १३)
22	2741	निजी	ड्राई	0.0886	श्रीकुमार स/ओ सदानन्दन एंड अदर्स (३६००)
23	2742	निजी	ड्राई	0.3345	शिवू स/ओ रामचंद्रन नैर एंड अदर्स (३६०१)

24	2743	निजी	ड्राई	0.1817	मिनिमल डी ओ संथा, बैजू स/ओ बालन एंड अदर्स (३६०३)
25	2760	निजी	वेट	0.024	शम्सुद्दीन स/ओ मोहमद युसफ एंड अदर्स (३६०५)
26	2761	निजी	वेट	0.4467	शम्सुद्दीन स/ओ मोहमद युसफ एंड अदर्स (३६०६)
27	2762	निजी	वेट	0.5477	शनि स/ओ एब्दुल रशीद एंड अदर्स (३६०८)
28	2763	निजी	ड्राई	0.2834	सफना .ल. फ़ाज़िल डी ओ नधीरा फ़ाज़िल एंड अदर्स (३६१०)
			कुल	3.5225	

[फ़ा. सं. NHAI/11013/2017/LA/Kerala/PIU-Thiruvananthapuram/Notfi-3(a) Amendment/FTS-1569/3A2/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd January, 2021

S.O. 344(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.395(E) dated 24.01.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km 517.250 to Km 547.080 (Kadambattukonam to Kazhakkootam) in the district of THIRUVANANTHAPURAM in the state of KERALA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Mathrubhumi” and “The Hindu” both dated 14.03.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH66 in the stretch of land from Km 517.250 to Km 547.080 (Kadambattukonam to Kazhakoottam Section) of NH-66 in the district of THIRUVANANTHAPURAM in the state of KERALA.

State: KERALA		District: THIRUVANANTHAPURAM			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chirayinkeezhu				
	Village: Kizhuvilam				
1	102/1	Private	wet	0.0329	Najeeb S/o Mohammed Ibrahim 102/21
2	102/10	Private	dry	0.07	Krishnan Nair S/o Parameswaran Pillai 102/10
3	102/18	Private	dry	0.0084	Lekshmi D/o V.M. Sasikumar, Shyamalabai 102/25
4	102/19	Private	dry	0.0541	Parvathy D/o V.M. Sasikumar, Shyamalabai 102/26
5	102/3	Private	wet	0.1275	S. Shyamalabai W/o V.M.Vijayakumar 102/22
6	102/8	Private	wet	0.093	Sasikumar .V.M S/o Velayudhan Pillai 102/23
7	102/9	Private	wet	0.0707	Najeeb S/o Mohammed Ibrahim 102/24
8	104/12	Private	wet	0.0149	Rajasekharan Nair S/o Raghavanpillai 104/21
9	104/13	Private	wet	0.0741	Rajasekhan S/o Gopalan 104/22
10	104/14	Private	wet	0.1344	Najeeb S/o Muhammed Ibrahim 104/23
11	104/15	Private	wet	0.061	Najeeb S/o Muhammed Ibrahim 104/24
12	104/16	Private	wet	0.1039	Najeeb S/o Muhammed Ibrahim 104/25
13	104/17	Private	wet	0.08	Sabitha W/o Najeeb 104/17
14	105/1	Private	wet	0.0235	1. Mohanan Nair S/o Chellappanpillai, 2. Saraswathy D/o Lekshmi Amma 105/12
15	105/2	Private	wet	0.088	Valsalakumari D/o Sarasamma 105/2
16	105/3	Private	wet	0.1215	Najeeb S/o Mohammed Ibrahim 105/13
17	105/4	Private	wet	0.0243	Najeeb S/o Mohammed Ibrahim 105/14
18	105/5	Private	wet	0.0573	Minimol, Lalmon S/o Sadhasivan 105/15

19	105/7	Private	wet	0.1818	Rejitha W/o Sreekumar 105/17
20	106/1	Private	wet	0.1516	Nisha D/o Valsalakumari 106/12
21	106/2	Private	wet	0.043	Sreekumar S/o Sadandan 106/13
22	2741	Private	dry	0.0886	Sreekumar S/o Sadhanandan and Others 3600
23	2742	Private	dry	0.3345	Shibu S/o Ramachandran Nair and Others 3601
24	2743	Private	dry	0.1817	Minimol D/o Santha, Baiju S/o Balan and Others 3603
25	2760	Private	wet	0.024	Shamsudeen S/o Mohamed Yusaf and others 3605
26	2761	Private	wet	0.4467	Shamsudeen S/o Mohamed Yusaf and others 3606
27	2762	Private	wet	0.5477	Shani S/o Abdul Rasheed and others 3608
28	2763	Private	dry	0.2834	Safna .L. Fazil D/o Nadheera Fazil and Others 3610
			TOTAL	3.5225	

[F. No. NHAI/11013/2017/LA/Kerala/PIU-Thiruvananthapuram/Notfi-3(a) Amendment/FTS-1569/3A2/3D2]

RAJESH GUPTA, Director